z de Fora

Memorando n.° 124/2021 — SE/GAB 	 Em 04 de maio de 2021

De: Nádia de Oliveira Ribas
Secretária de Educação — SE

Para: Cidinha Louzada
Secretária de Governo — SG

Assunto: Pedido de Informação.

Ref.: Memorando 9.205/2021 (1Doc)

Ofício n° 872/2021-DE efn

Senhora Secretária,

Em atenção à demanda constante no Memorando supracitado, no qual está

anexado o Pedido de Informação n° 123/2021, de autoria da vereadora Tallia Sobral, que

solicita informações sobre efetivação de matrículas pelo SUCEM, cabe à Secretaria de

Educação, de acordo com pesquisa do Departamento de Inclusão e Atenção ao Educando,

informar que, segundo o Sr. Absalão, responsável pelo cadastro, junto à Superintendência

Regional de Ensino (SRE), as questões encaminhadas pela edil deveriam ser direcionadas

à Comissão de Cadastro.

Nesse sentido, sugerimos orientar à vereadora o envio de tal demanda à

Superintendência Regional de Ensino, na pessoa da sra. Dalva Rodrigues de Amorim, para

prestar os esclarecimentos necessários em relação ao SUCEM, que é vinculado a esse

órgão estadual.

Atenciosamente,

/1/) —0-L•cLG.

Profa. Nádia de Oliveira Ribas
Secretária de Educação

Secretaria da Educação
Av. Getúlio Vargas, 200 - Centro - CEP: 36010-909 - Juiz de Fora - MG / Telefones: (32) 3690-7634 e Fax: (32) 3690-8395

E-mail: expedientese@pjf.mg.gov.br

	Page 1